REPUBLIKA E SHOQIPERISE
$HOOERIA “Klar " $H. P. K

Adresa: Rr. "Dervish Hatixhe ,Pallati Mozart " Tirané Tirane 30.06.2025

VENDIM ASAMBLEJE
Nr 6. DATE 30.06.2025
PER
“VLERESIMIN E FITIMIT TE PASHPERNDARE DHE ZMADHIMIN E KAPITALIT THEMELTARE ¢

Mbéshtetur né Nenin 81, pika 3/a,b te Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér shoqgérité Tregtare”, Nenin
43 te ligjit 9723,date 03.05.2007“Per Qendren Kombetare te Biznesit”l ndryshuar, Nenin 56/2 té Ligjit Nr
29/2023, daté 30.03.2023 “Tatimi mbi té ardhurat” | ndryshuar; Statutin i Shogérisé “Klar “ shpk;

Né Tirang, sot mé daté 30.06.2025 né seliné e shogérisé “Klar” shpk,u mblodh asambleja e Ortakut té vetem te
késaj shoqérise, e cila pasi ka miratuar né mbledhjen e méparshme té ortakéve té shoqgérisé rezultatet

financiare té vitit ushtrimor 2024, mori sot né shqyrtim né rendin e dités,

Shqyrtim i Raportit te Audituesit Ligjor te dates 29.06.2025,pergatitur nga Znj.Erminda Gjondeda,per
Vleresimin e fitimeve te pashperndara dhe fitimit te vitit ushtrimore 2024,te cilat do te perdoren per

Zmadhimin e Kapitalit Themeltare te Shoqgerise .

Asambleja e Ortakeve me pjesmarje te Z.Shkelgim Beshiri ,Ortak i Vetem,pasi u njoh me rendin e dites :

VEREJTI SE:

1. Kapitali Themeltare i kesj shogerie aktualisht eshte190,000,000 leke dhe perbehet nga :
a. Kapitaline para 178,423,694 leke
b. Kapital ne natyre 11,576,306 leke
2. Ky kapital perbehet nga nje kuote dhe eshte i ndare ne kete menyre: Z.Shkelgim Beshiri zoteron 100%
te Kapitalit Themeltare te barabarte me 190,000,000 leke .
3. Me Vendimin Nr 5 date 19.06.2025,Asambleja e Ortakeve te Shogerise ka proceduar konform dispozitave
ligjore per shtesen e Kapitalit Themeltare,duke caktuar Znj.Erminda Gjondeda,Auditues Ligjor e pajisur
me Licence Nr 312.date 28.03.2014,per vleresimin e fitimit te pashperndare te shoqerise,gjendje me

date 31.12.2024 me te cilen do te shtohet kapitali themeltare.
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Ne analize te rendit te dites:

Asambleja e ortakut te vetem te kesaj shogerie,pasi njihet me Raportin e Audituesit Ligjor te dates
29/06/2025,pergatitur nga Znj,Erminda Gjondeda per vleresimin e fitimeve te pashperndara dhe fitimin e
ushtrimit te vitit 2024,gjendje me 31.12.2024 me te cilin do te behet zmadhim i Kapitalit Themeltare te shogerise
veren se ky raport eshte i drejte,ne perputhje me legjislacionin ne fugi dhe per keto arsye duhet miratuar nga
Asambleja e Ortakut te vetem.

Sipas ketij raporti,Kapitali Themeltare i Shogerise pas ketij zmadhimi ne shumen 575,192,053 leke behet nga
190,000,000 ne 765,192,053 leke .

Shtesa e Kapitalit Themeltare ne shumenn 575,192,053 leke dhe shtesa e rezervave ligjore ne shumen
11,406,118 leke do te realizohet me fitimet gjendje me 31.12.2024.Pas ketyre shtesave,fitimet e mbartura dhe
ai i ushtrimit 2024 do te perdoren 100 % .

Per keto arsye , Asambleja e Ortakut te Vetem
VENDOSI

1- Miratimin e Raportit te Audituesit Ligjor,date 29.06.2025“Per Vleresimin e Fitimeve te
Pashperndara me te cilat do te Zmadhohet Kapitali Themeltare i shoqerise,pergatitur nga
Znj.Erminda Gjondeda .

2- Zmadhimin e Kapitalit Themeltare te kesaj shogerie ne shumen 575,192,053, cili pas kesaj shtese
behet nga 190,000,000 ne 765,192,053 leke i perbere nga :

a. Kapital ne para 753,615,747 leke
b. Kapital ne natyre 11,576,306 leke

3- Zoterimi i Kapitalit Themeltare pas zmadhimit do te behehet ne kete menyre :

Z . Shkelgim Beshiri 100 te kuotave ne kapital ,e barabarte me 765,192,053 leke .

4. Pér zbatimin e kétij vendimi dhe pércjelljen e tij né institucionet pérkatése ngarkohet pérfagésuesi ligjor
i shoqgérisé “Klar” shpk

5. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

ASAMBLEJA E ORTAKUT TE VETEM:
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